
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАРОЕ КРЮКОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                   

03.06.2025 № 42/01 

 

О проекте решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Старое Крюково в городе 

Москве «О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Старое Крюково в городе 

Москве» и назначении публичных 

слушаний 

 

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 28, частью 4 статьи 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Старое Крюково  в городе Москве решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Старое Крюково в 

городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Старое Крюково в городе Москве» согласно приложению 1 к настоящему 

решению (далее – проект решения). 

2. Определить, что граждане (жители внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Старое Крюково в городе Москве) могут 

представлять свои предложения и замечания по проекту решения посредством 

следующих способов: 

1) с 06 июня 2025 года по 23 июня 2025 года: 

- лично в письменном виде по адресу: Москва, город Зеленоград, корпус 

828, 1 этаж, пом. V, аппарат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Старое Крюково в 

городе Москве, кабинет № 14 (в рабочие дни, по понедельникам – четвергам с 

09:00 до 16:00, по пятницам с 09:00 до 15:00, обеденный перерыв с 12:00 до 



 2 

12;45); 

-на адрес электронной почты: info@staroe-krukovo.ru; 

- почтовой связью по адресу: 124527, г. Москва, Москва, город 

Зеленоград, корпус 828, 1 этаж, пом. V, Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Старое Крюково в 

городе Москве; 

- путем заполнения формы на официальном сайте внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Старое Крюково в 

городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.staroe-krukovo.ru в разделе «Публичные слушания»; 

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаний по 

проекту решения, а также устно во время выступления на указанных 

слушаниях.  

3. Назначить на 23 июня 2025 года с 16:00 до 16:30 в помещении № 17, 

расположенном по адресу: г. Москва, Москва, город Зеленоград, корпус 828, 1 

этаж, пом. V, публичные слушания по проекту решения.  

4. Установить, что справочная информация о проекте решения, 

публичных слушаниях и порядке представления замечаний и предложений по 

проекту решения предоставляется по номеру телефона: 8 (499) 710-44-44, в 

сроки, дни и время, указанные в абзацах первом и втором подпункта 1 пункта 2 

настоящего решения. 

5. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний, обобщению, анализу и учету замечаний и предложений по проекту 

решения и утвердить ее персональный состав согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 
6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава муниципального округа  

Старое Крюково в городе Москве     М.Ю. Голованова  

 



 3 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Старое Крюково в городе 

Москве от 03.06.2025 года № 42/01 

 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа 

Старое Крюково 

в городе Москве 

РЕШЕНИЕ 

__ ____________ 20__                                                          года №_____________ 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Старое Крюково 

в городе Москве 

 

 

На основании пункта 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 20 марта 

2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти» Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Старое Крюково в городе Москве решил: 

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве следующие 

изменения и дополнения: 

1) в пункте 2 статьи 3: 

1.1) в подпункте 10 после слова «учреждение» дополнить словами «звания 

«Почетный житель внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве»,»; 

1.2) в подпункте 13 слова «(памятников истории и культуры местного 

значения)» заменить словами «(памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации (далее – объекты культурного наследия) местного 

(муниципального) значения»; 

2) в статье 6: 

2.1) в пункте 1: 

2.1.1) в подпункте 16 слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом 

депутатов;»; 

2.1.2) дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 

«17) учреждение звания «Почетный житель внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Старое Крюково в городе Москве», 



 4 

определение оснований, порядка его присвоения и чествования почетных 

жителей.»; 

2.2) в подпункте 2 пункта 2 слова «во благо» заменить словами «на благо»; 

3) в статье 10: 

3.1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«Глава муниципального округа представляет Совету депутатов ежегодный 

отчет о результатах своей деятельности, деятельности аппарата Совета 

депутатов, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов. 

Порядок представления указанного отчета устанавливается Советом 

депутатов.»; 

3.2) пункт 5 признать утратившим силу; 

4) в пункте 11 статьи 16 слова «(памятники истории и культуры местного 

значения)» заменить словами «местного (муниципального) значения»; 

5) в статье 24: 

5.1) в пункте 2 слово «после» заменить словами «со дня», после слова «лицом,» 

дополнить словом «временно»; 

6) в пункте 3 статьи 36 после слов «Российской Федерации» дополнить словами 

«, федеральных территорий». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки 

и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Старое Крюково в городе Москве                                                 М.Ю. Голованова 

 

 



 5 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Старое Крюково в городе 

Москве от 03.06.2025 года № 42/01 

 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, 

обобщению, анализу и учету замечаний и предложений по проекту 

решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Старое Крюково  в городе Москве 

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Старое Крюково 

в городе Москве» 

 

 
Руководитель рабочей группы Голованова М.Ю. – глава муниципального 

округа Старое Крюково в городе Москве; 

 

 

Заместитель руководителя рабочей группы: Кулин Н.А. - депутат Совета 

депутатов муниципального округа Старое Крюково в городе Москве;  

 

 

Члены рабочей группы: 

 Якупов И.А. – депутат Совета депутатов муниципального округа Старое 

Крюково в городе Москве;  

 

 

Каменская А.В. – главный бухгалтер – начальник отдела аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Старое Крюково в городе Москве; 

 

 

Секретарь рабочей группы: Шальнова Л.А. – юрисконсульт – начальник 

отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково 

в городе Москве. 

 

 

  

  

 

 

 

 

 


